Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO 697/2025
IND_

Fls: N° 1

Proc. N°  30.1 (Da.5

"Dispõe sobre instalação de painéis de energia solar na SDPD "Secretaria dos
Direitos da Pessoa com Deficiência".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto aos órgãos
competentes quanto 6 possibilidade de instalação de painéis de energia solar na
SDPD " Secretaria dos Direitos da Pessoa com Deficiência, na Vila Nova.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 01 de abril de 2025.

io Oliveira Santos
dor Keu Oliveira

do Governo

Justificativa

Justifico a presente propositura considerando que é de suma importância
buscar energia limpa e sustentável, principalmente quando se beneficia a
população mais carente. A instalação de placas de energia fotovoltaica irá trazer
mais conforto aos usuários e servidores e ao mesmo tempo gerar uma economia
nos gastos com energia elétrica, beneficiando também o meio ambiente do
nosso planeta.

ZL
80

00
 Z

0:1
1

Z-
M

-Z
8

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br